[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2022г.                                             с. Таштып                                            № 255

	О  подготовке и  проведении районного праздника, посвященного Дню защиты детей

        В целях реализации государственной молодежной политики и поддержки молодежи, развития их творческого потенциала, поддержки деятельности детских общественных объединений, привлечения детей к активным занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь п.27 ч.1 ст.15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г., в соответствии с п.3 ч.1 ст.29, п.26, п.27 ч.1 ст.8, ст.42 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:

 1.Провести районный праздник, посвященный Дню защиты детей в с.Таштып  01.06.2022 года.

2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и  проведению районного   праздника, посвященного Дню защиты детей (приложение 1).

 3.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению районного праздника, посвященного Дню защиты детей, согласно плана мероприятий (приложение 2).

4.Рекомендовать:

1) Начальнику ОтдМВД России по Таштыпскому району, А.А. Грачёву (по согласованию) в период подготовки и проведения районного праздника, посвящённого Дню защиты детей в с. Таштып: обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения  районного праздника  Дня защиты детей на территории с.Таштып  01.06.2022г.;

2)  Начальнику отряда противопожарной службы №6 Республики Хакасия В.А. Боргоякову (по согласованию)  в период подготовки и проведения районного праздника, посвящённого Дню защиты детей в с. Таштып:

а) организовать корректировку плана мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации с учётом схемы маршрутов и очерёдности движения участников мероприятий;

б) приблизить дислокацию спецавтотранспорта противопожарной службы, обеспечивающее кратчайшее время их развёртывания при возникновении чрезвычайных обстоятельств.

3) Главному врачу ГБУЗ «Таштыпская ЦБ»   Ю.Г. Мохову (по согласованию)  в период подготовки и проведения районного праздника, посвящённого Дню защиты детей в с. Таштып:

а) расположить скорую медицинскую помощь в местах, обеспечивающих кратчайшее время их прибытия при возникновении чрезвычайных обстоятельств;

б) подготовить дополнительные койко-места, на случай возникновения кризисной ситуации.

5. Начальнику отдела ГО, ЧС  и   мобилизационной работы Администрации Таштыпского района  А.К. Бугаеву организовать и обеспечить немедленное реагирование всех сил и средств Таштыпского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Хакасии на все возникающие кризисные ситуации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.  заместителя  Главы Таштыпского  района (по социальным вопросам) Е.А. Цыганкову.

Глава Таштыпского района                                                                        А.А. Дьяченко

                                                                               Приложение 1 к постановлению   Администрации Таштыпского  района

 от 31.05.2022г. № 255
Состав

  организационного комитета по  подготовке проведения районного праздника, посвященного Дню защиты детей.

Председатель

Е.А. Цыганкова      - И.о. заместителя  Главы Таштыпского района (по социальным

вопросам)
Члены оргкомитета:

Р.Х. Салимов     -   Глава Таштыпского сельсовета

А.К. Бугаев   - Начальник отдела ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
А.А. Грачёв           -    Начальник Отд МВД России  по Таштыпскому району

Ю.М. Черепанова – директор КДЦ с. Таштып
В.А.Пермяков       -     Главный редактор районной газеты «Земля Таштыпская»

Н.А. Рыженко       -     Руководитель МКУ «Управления образования

                                       Администрации Таштыпского района»

В.А. Боргояков       -  Начальник отряда противопожарной службы №6 РХ

Т.П. Скоморохова  -    Директор МБУ ДО «Таштыпский ЦДТ»

Л.И. Локтионова     -   Директор  МБУК «Таштыпский РДК им. А.И. Кыжинаева»

С.В. Карамашев    -      Руководитель МКУ «Управления  спорта и физической

                                       культуры  Администрации Таштыпского района»

Ю.Г. Мохов             -        Главный врач ГБУЗ «Таштыпская центральная больница»

Е.В. Крысенко  -            директор МБУК «ТМКМ»
Начальник общего отдела                                                                      Е.Т. Мамышева
Приложение  2 к постановлению

Администрации Таштыпского района

от 31.05.2022г. № 255
План мероприятий проведения районного праздника, посвященного
Дню защиты детей

	10:00

	«Шиповка юных»
	Стадион «Урожай»

	Спорт (Карамашев С.В.)

	10:00
	Театрализованная программа

«Счастье в доме»,

посвящённая Дню защиты детей

	Площадь РДК
	Еськова Т.А.

	10:00

10:00

11:00

В течении

дня

12:00

	-районная выставка ДПИ и ИЗО «Мы дети!»

- фотозона

Театр Читiген «Верные друзья»

(стоимость билета 100р.)

-аттракционы: машинки, батуты, сладкая вата, попкорн

-шашки на асфальте «Большая игра»
	Фойе РДК

Площадь РДК

Зрительный зал РДК

Площадь РДК,

Фойе РДК

Площадь РДК

	Кречина К.Ю.

Кречина К.Ю. Свешникова А.В.

Абакан

Локтионова Л.И.

Методисты РДК

	12:00
	- конкурс рисунков на асфальте

 «Я рисую лето!»

	Площадь РДК

	Кречина К.Ю.

	10:00-14:00

10:00-14:00

12:00

12:00

	-Книжная выставка-айстопер «Лето, книга, чтение!»

-Литературная викторина «В мире, сказок, чудес и волшебства»

Открытие библиотечной площадки

«От улыбки станет всем светлей»

Музейный дворик
	Фойе РДК

Площадь РДК

	Библиотека дет.

Крысенко Е.В.

	12:00

12:00-14:00
	Экскурсия «Таштып – родное село»

Выездная экскурсия «Пожарная готовность101»
	Таштып

Площадь РДК
	Аникина Е.М

Крысенко Е.В.

Пожарная часть

	14:00

	Показ мультфильма

«Троль – история с хвостом»
	Зрительный зал РДК
	Миронов Д.Н.

	17:00
	Веломарафон «Колесо детства»

	Стадион
	Черепанова Ю.М.

Екова Л. А.

	17:15
	Мастер-классы «Вечерний калейдоскоп»:

- игра на национальных инструментах;

-скрапбукинг «Волшебные бумажки»;

-плетение из бумажных трубочек «Волшебство своими руками»;

-роспись по телу «Весёлое тату»;

- творческое занятие «Раскрась свою сказку»;

- плетение косичек «В гостях у Марьи искусницы».
	Фойе РДК

	Тоданова А. И.

Шокурова Л. Д.

Кидиекова Ю.Г.

Селезнёва А. В.

Блюм  О. Н.

Сагалакова Л. А.

Огненых Н.А.

	17:15

17:15

	Показ видеоролика «Опасности лета»

кукольный театр «Три поросёнка»

Спортивно - игровая программа «Ура, каникулы!»
	Зрительный зал РДК

Спортзал РДК

	Миронов Д. Н.

Еськова Т. А.

ЦДТ

Бутонаева А.В.

	17:45
	Караоке «Ля, ля, фа…»

	Зрительный зал РДК
	Аникина Е. М., Миронов Д. Н.

	18:00
	Семинар-практикум для родителей

«Живое общение с ребёнком»
	КДЦ с. Таштып
	Агеева А.В.

	18:00

 - 21:00
	Дискотека  «Чунга-Чанга»

Показ видеоролика ПДД

Экологический Киноальманах
	Фойе РДК

	Куклина О.Р., Гинатулина М.В.

Еськова Т. А.

Черепанова Ю.М.

Миронов Д. Н.

Начальник общего отдела                                                                              Е.Т. Мамышева